
Poberouní - Po dvou ženách pát-
rala na konci ledna (nejen) v na-
šem kraji policie. V akci byl vrtul-
ník i čluny poříčního oddělení.
Jedna ze ztracených se našla po
dvou dnech, pátrání po druhé v
době uzávěrky tohoto vydání NN
stále pokračovalo.
„Kriminalisté z Prahy venkov-západ
vyhlásili pátrání po mladistvé dívce,
která odešla z diagnostického ústavu
v Řevnicích na praxi do Prahy, ale
tam již nedorazila,“ potvrdila poli-
cejní mluvčí Michaela Richterová.
Pátrání bylo oficiálně vyhlášeno v

pondělí 20. ledna a v neděli 2. února
stále ještě pokračovalo. „Pokud dív-
ku uvidíte nebo máte k jejímu pohy-
bu jakékoliv informace, kontaktujte
nás na lince 158,“ vyzývá Richte-
rová s tím, že pohřešovaná se naro-
dila 7. 10. 2007, je hubená, vysoká
přibližně  175 až 185 cm, má rovné
hnědé vlasy a modré oči. „Na sobě
by měla mít černé elastické kalhoty
– legíny, tmavou mikinu modré či
černé barvy, zimní prošívanou bun-
du modré barvy a vícebarevné tenis-
ky. Je ale možné, že si někde opatři-
la jiné oblečení a převlékla se,“ sdě-

lila policejní mluvčí a doplnila, že
sedmnáctiletá slečna není ani ozbro-
jená ani nebezpečná. „Pohřešovaná
bývá na útěku pravidelně, nicméně
dosud se vždy vrátila sama nebo by-
la do druhého dne nalezena,“ uzaví-
rá Michaela Richterová.
Po další ženě policisté v našem kraji
začali pátrat v úterý 28. ledna. „Hle-
dáme čtyřicetiletou paní Petru z Pra-
hy-západ, která trpí roztroušenou sk-
lerózou. Pokud upadne, není schop-
na sama vstát,“ informovala Policie
ČR prostřednictvím médií.        (mif)
(Dokončení na strana 13)

V tomto čísle Našich novin
* Omlouval se Jean Valjean - str. 6

* Rychtář nachystá hody - str. 7

Dobřichovice - Poctu Evě Olme-
rové složí v polovině února v Dob-
řichovicích Viktorie a František
band. Do vinárny U Věže dorazí
také svérázný harmonikář, lídr
kapely František TOmášEk.
Františku, 13. února se vrátíte do
Dobřichovic. Těšíte se?
Ano, do Dobřichovic se těším vždy,
je tam krásně a pokaždé se tam rád
vracím.
O návratu píšu schválně - s místní-
mi ochotníky jste si loni i předloni
zahrál v Našich furiantech. Kde
jste se v téhle partě vzal, má v tom

prsty jeden z režisérů představení -
a váš muzikantský kolega - Dobři-
chovičan Dušan Navařík?
Ano, má. Má prsty i v dalších vě-
cech podobného ražení. 
Musel vás k divadelnímu »angaž-
má« přemlouvat dlouho, nebo jste
byl za nabídku zahrát si v činohře
vděčný? Byla to vaše první podob-
ná zkušenost?
Přemlouvání trvalo asi pět vteřin a
vypadalo zhruba takto: „Chystáme
Naše furianty, nechceš si tam taky
zahrát?“ Okamžitá odpověď zněla:
„Chci a rád!“ (Dokončení na str. 3) 

Fotbalisté poputují
do Latinské Ameriky
Zadní Třebaň - Na exotickou cestu
se chystají fotbalisté Staré gardy
Ostrovanu Zadní Třebaň (SG OZT)
- před koncem února vyrazí směr
Panama a Kostarika.
„Ve Střední Americe jsme ještě ne-
byli a obě tyto země disponují nád-
hernou přírodou i poměrně vyspě-
lou civilizací,“ vysvětlil vedoucí
»gardistů« Miroslav Kavalír, proč si
Třebaňští tentokrát zvolili právě ty-
to destinace. V uplynulých letech už
zvládli navštívit třináct zemí, třeba
Japonsko, Brazílii, Austrálii, Nový
Zéland či Portugalsko.
Devět fotbalistů se na cestu vydá
23. února, během bezmála dvanácti-
hodinového letu je čeká mezipřistá-
ní v nizozemském Amsterdamu. „V
San José máme naplánovaný zápas
v malém fotbale, soupeřem nám bu-
de stará garda San Franciska,“ po-
tvrdil Kavalír. Dodal, že v Panamě
si »poutníci« hodlají půjčit auta a
navštívit slavný průplav, vyhaslý
kráter El valle i národní park Chi-
riqui. (Dokončení na str. 15)          (mif)

DRAŽBA V KULTURÁKU. Plesová sezona je v plném proudu. Řevničtí myslivci na svém plese v zadnotřebaňském
»kulturáku« 25. ledna vydražili daňka, divočáka i zajíce. (Viz strana 13) Foto Michal RŮŽIČKA

František Tomášek.   FotoARCHIV

Odešla z Řevnic, do Prahy nedorazila
POLICIE V NAŠEM KRAJI PÁTRALA PO DVOU ZTRACENÝCH ŽENÁCH

3. února 2025 - 3 (896) Cena výtisku 10 Kč

Ve sportovní halezávodili »hobíci«

Věci se mi prostě samy dějí, já za to nemůžu...Auto na střeše, dva
lidé v péči záchranky
Řevnice - Na střechu se převrátilo
auto, které havarovalo 26. ledna
sedm  minut po poledni na silnici z
Řevnic do Svinař.
„Ihned po příjezdu na místo jsme
poskytli předlékařskou pomoc dvě-
ma osobám a předali je do péče zá-
chranky,“ potvrdil velitel řevnic-
kých profesionálních hasičů Jaro-
slav Růžička s tím, že nabouraný
vůz částečně bránil provozu. „Po
vyšetření nehody dopravní policií
byl automobil převrácen zpět na
kola a naložen na vozidlo odtahové
služby,“ dodal.                              (mif)

Školák vytáhl zbraň,
naštěstí šlo o maketu
Černošice - Doslova policejní ma-
névry způsobil žák druhého stupně
ZŠ Černošice, který 23. 1. ve třídě
vytáhl pistoli. Poté, co policejní hlíd-
ky, včetně prvosledových, dorazily
do školy, zjistily, že jde o maketu.
„Po půl jedenácté vyjížděli policisté
do školy v Černošicích, kde měl žák
vytáhnout zbraň během výuky,“ sdě-
lila mluvčí policie Michaela Richte-
rová. „Zbraň učitelka zajistila, poli-
cisté zjistili, že se jedná o tzv. kaps-
líkovku. Chlapec neměl na nikoho
mířit ani nikomu nevyhrožoval,“ do-
dala s tím, že žák byl záchrankou
převezen do nemocnice.              (mif)
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O svobodu musí bojovat hlavně mladí!
OSOBNOSTI SPJATÉ S NAŠÍM KRAJEM O PĚTATŘICETI LETECH VE SVOBODĚ A DEMOKRACII - 3)

V NN č. 23/24 vyšel úvodník k pě-
tatřicátému výročí sametové revo-
luce. Psal jsem v něm mj. o ohro-
žené svobodě a demokracii. Proto-
že téma vzbudilo velký zájem čte-
nářů a vyvolalo doslova vlnu sou-
hlasných mailů, telefonátů i sms,
rozhodli jsme se v každém vydání
NN až do podzimních parlament-
ních voleb poskytnout prostor
osobnostem spjatým s naším kra-
jem. Co pro ně znamená uplynu-
lých třicet pět  let prožitých v neto-
talitní, nekomunistické, svobodné,
demokratické zemi? A jak vidí její
další vývoj? Miloslav FRÝDL, NN

Mohlo by se zdát, že po 35 letech
jsou demokratické mechanismy v na-
ší zemi pevně nastaveny a že již není
možné sejít z cesty demokracie a svo-
body. Mnohé to může vést k pocitu,
že ani není potřeba chodit k volbám.
Zejména když žádná politická strana
není ideální. To je ale velký omyl.
Stačí se podívat na Slovensko vede-
né Robertem Ficem či Maďarsko ve-
dené Viktorem Orbánem. Obě země
působí pod jejich vedením občas jak
trojští koně Ruska v EU. Fico i Or-
bán klidně jedou za Putinem, který
má na rukou krev statisíců mrtvých
mladých lidí na obou stranách, ne-
chává bombardovat dětské nemocni-
ce, školy či města plná civilistů. 
Jsem šťastný, že naši zemi vedou li-
dé, kteří nejsou vůči Rusku servilní.
Premiér Petr Fiala byl dokonce jeden
z prvních světových politiků, který
navštívil ruskou armádou obležený a
bombardovaný Kyjev a podpořil tím
prezidenta Zelenského. Díky své od-
vaze získal velké uznání pro sebe i
pro Českou republiku. O této návště-
vě psal veškerý světový tisk a my
mohli být na českého premiéra op-
ravdu hrdí. 
Když bych měl hodnotit období po
Sametové revoluci, které jsem se ak-
tivně účastnil jako student, musím
říci, že to pro mne bylo období šťast-
né. Otevřel se nám svět, mohli jsme
najednou svobodně cestovat, jet tře-
ba do Nepálu nebo studovat do Lon-
dýna a plnit si svoje sny. To bylo
před revolucí nemožné. Člověk si při
cestování uvědomí, že v naší zemi
máme jeden z nejlepších sociálních
systémů na světě, zdravotnictví je
dostupné v zásadě všem, máme bez-
platné školství, naše země je bezpeč-

ná, máme hustou síť silnic, želez-
nic... A to není samozřejmost!

StB utýrala tisíce nevinných
Naší velkou povinností je bojovat za
to, aby se do naší země nevrátila do-
ba nesvobody, kdy docházelo k jus-
tičním vraždám, kdy tuto zemi vedla
StB s komunisty pod taktovkou
Kremlu. Posledního politického věz-
ně Pavla Wonku utýrala StB k smrti
v roce 1988 jen za to, že chtěl kandi-
dovat jako nezávislý. V 50. i 60. le-
tech utýrali komunisté a estébáci k
smrti tisíce nevinných lidí.
Mladá generace i celý národ potře-
buje mít své hrdiny a své vzory, kteří
se dokáží vzepřít jakékoli totalitě.
V Čechách máme těchto odvážných
a statečných lidí mnoho. Někteří
z nich - Milada Horáková, Ferdinand
Peroutka, Josef Toufar, Václav Ha-
vel - jsou veřejnosti známí, ale mno-
hým z nich se žádného ocenění ni-
kdy nedostalo. Všichni mají svoji
obrovskou zásluhu, že díky jejich
utrpení můžeme žít nyní ve svobodě
a v demokracii. 
Jsem hrdý na to, že jedním z nich byl

i můj otec Lumír Pánek, který byl za
protikomunistický odboj v roce 1949
odsouzen na doživotí. V komunistic-
kých lágrech strávil dlouhých 14 let.
Loni v listopadu jsem měl tu čest
jménem celé rodiny převzít ocenění
za jeho odbojovou činnost od minis-
tryně obrany Jany Černochové. 
O směřování naší země jsem začal
mít obavy v době, kdy v Česku vlád-
la dvojice Babiš-Zeman. Prezident
Miloš Zeman, který se označoval za
přítele Vladimíra Putina a premiér
Andrej Babiš, před rokem 1989 ko-
laborant a agent StB, který nyní
svoji činnost v této kruté tajné poli-
cii bagatelizuje.

Obavy o osud naší země
Do vlády a důležitých státních funk-
cí přivedla dvojice Babiš-Zeman
řadu lidí buď přímo spojených s StB,
nebo jejich potomky. Namátkou mi-
nistra Richarda Brabce, ministra Ro-
berta Pelikána, místopředsedkyni
hnutí ANO Radmilu Kleslovou, pri-
mátorku Adriánu Krňáčovou, euro-
poslance za ANO Pavla Teličku, Iva-
na Součka dosazeného Babišem do
vedení důležitých státních podniků
ČEPRO a MERO, které pak násobně
zvýšily obchodování s Agrofertem, a
mnoho dalších. V této nedávné době
se na politické scéně objevilo až dě-
sivě mnoho agentů StB či jejich po-
tomků i lidí aktivně spojených s ko-
munistickým režimem a dostávala se
jim do rukou znovu velká moc.
Zeman si notoval s Putinem, při set-
kání s ním prohlásil:  „Novináře je
třeba likvidovat.“ Ve světle vraždy
mladého slovenského investigativní-
ho novináře Jána Kuciaka a jeho pří-
telkyně Martiny Kušnírové zní toto
prohlášení obzvlášť hnusně. 
Když se roce 2021 do vedení naší
země dostala vláda Petra Fialy, při-
neslo to utvrzení našeho členství v
EU a NATO. To jsme mohli ocenit v
roce 2022, kdy Rusko napadlo
Ukrajinu a začalo kousek od našich
hranic krutou válku, ve které již za-
hynulo na 700 000 mladých lidí.

Fialově vládě se během dvou let po-
dařilo postavit ropovod TAL a zbavit
Česko energetické závislosti na Rus-
ku. Vláda také vyloučila z tendru na
dostavbu jaderné elektrárny Temelín
ruský Rossatom, aby nás Rusové ne-
mohli v budoucnu vydírat, zvýšila
výdaje na obranu na 2% HDP a ČR
začala konečně plnit své mezinárod-
ní závazky vůči NATO.
Na začátku roku 2023 byl zvolen
prezidentem Petr Pavel. To byla také
velká změna oproti proruskému Ze-
manovi. Petr Pavel je člověk, který
po dvou letech v roli prezidenta uka-
zuje, že jeho volba byla správným
krokem.  Byl sice před rokem 1989
v KSČ, ale omluvil se za to, po roce
1989 absolvoval vojenská zahranič-
ní studia ve Spojených státech a Vel-
ké Británii. Do generálské funkce ho
jmenoval Václav Havel v roce 2002
a udělil mu poté i Medaili Za hrdin-
ství. Generál Pavel obdržel i nejvyš-
ší francouzské vojenské vyznamená-
ní a nejvyšší americké vojenské vy-
znamenání udělované cizinci. Tři ro-
ky působil v nejvyšší vojenské funk-
ci jako předseda vojenského výboru
NATO, kam si ho v tajné volbě zvo-
lilo 29 náčelníků generálních štábů.
Zároveň měl nepřísnější bezpečnost-
ní prověrky NATO. Jako prezident si
získal mezinárodní respekt za návrh
Muniční iniciativy, jež výrazně pod-
pořila obranyschopnost Ukrajiny. 

Všechny volby jsou důležité.
Teď žijeme v roce 2025 a na podzim
nás čekají parlamentní volby. Budou
velmi důležité. Nevěřme krásným
slovům politiků - líbivě mluvit se už
naučili všichni. Dívejme se na jejich
činy a podle toho se řiďme. 
Buďme daleko obezřetnější k dezin-
formacím. Pokud se prokázalo, že
Rusko ovlivnilo pomocí dezinfor-
mací Brexit či prezidentské volby v
USA, ovlivňuje současné prezident-
ské volby v Polsku, volby Bělorus-
ku, Slovensku či v  Maďarsku, bylo
by naivní si myslet, že nebude aktiv-
ně ovlivňovat volby i  v Česku, které
ještě před 34 lety okupovalo 75 000
ruských vojáků a má zde mnoho bý-
valých spolupracovníků z řad StB a
komunistů. 
Ministr zahraničí Jan Lipavský ne-
dávno konstatoval: „Plány ruské ar-
mády jednoznačně míří k pokusu
útoku na Pobaltí. Ruští politici svoji
sféru vlivu kreslí tak, že do ní zahr-
nují i Česko. Jde o snahu navrátit
bezpečnostní architekturu do roku
1997 (tedy před vstupem ČR do NA-
TO). To musíme brát vážně!“ 
Běžme proto k volbám, volme ty,
kteří svými činy dokazují, že vedou
naši zemi správným směrem. Nevěř-
me planým slibům, získejme pro vs-
tup do politiky mladé nadějné lidi,
oprašme Lustrační zákon, aby naši
zemi nemohli vést lidé, kteří zradili
svoji vlast, kolaborovali s komunis-
tickým režimem a jeho krutou tajnou
policií StB. Snažme se získávat
pravdivé informace o dění, abychom
nebyli snadno manipulovatelní,
braňme se aktivně dezinformacím a
věřme, že vše dobře dopadne. 
Karel Kryl kdysi řekl: „Nevěř ostna-
tému drátu, byť by se stokrát tvářil
jako stonek růže.“ Toho se držme až
půjdeme na podzim volit. 

Michael PáNek, místostarosta
Dobřichovic, středočeský zastupitel

S PREMIÉREM. Se současným předsedou vlády Petrem Fialou na besedě v
Dobřichovicích.           Foto Petr KUBÍN

S PREZIDENTEM. Michael Pánek, spolumajitel pražského clubu Rock Ca-
fé (vlevo), s prezidentem České republiky Petrem Pavlem.       Foto ARCHIV
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Věci se mi prostě dějí, já za to nemůžu
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

První zkušenost s činohrou to neby-
la - pominu-li studentské ochotnictví
s tehdejšími studenty popového zpě-
vu na konzervatoři, tak popré jsem si
divadlo zkusil v Rokoku. V roce
2008 jsem účinkoval v Kauza Divá
Bára. Hrál jsem i v několika dalších
inscenacích na různých místech.
Jak jste si »furianty« užíval? Bavilo
vás to? Pokud ano, co nejvíc? 
Furianty jsem si užíval velmi, ostat-
ně jako kterékoli jiné divadlo, vždy
jsem měl přání, být tzv. »u toho«.
Nejvíc jsem si užíval tu legraci a me-
zigenerační souznění. Pak také po-
hledy i potlesky diváků a - pivo. 
S Dušanem budete muzicírovat i
zmíněného 13. února. Jak jste se vy
dva dali dohromady, jste stejná
»krevní skupina«, generační sou-
putníci, spolužáci…?
Nějak, už si nevybavím, kdy, jak a
proč. Párkrát zaskakoval v kapele
wrgha powu orchestra (ano, vskutku
se to tak jmenovalo) a Dušan ty kon-
certy uváděl. Tehdy jsem pochopil,
že mám co dělat s člověkem, který
má větší smysl pro ironii než já a že
si asi budeme rozumět. A postupem
času se to stalo. Takže kromě těch
spolužáků (vystudovali jsme sice
oba konzervatoř, ale každý jinou)
jsme jak generační souputníci, tak
stejná krevní skupina. 
Dušan se mi svého času svěřil, že
tíhne k neortodoxním přístupům, v
muzice i v životě. Máte to taky tak?
Vážně vždy chodíte v kostýmu a
umíte spát s hlavou mezi nohama -
jak jsem se dočetl na internetu?
Bývávalo. Když jsme hrávali s Praž-
ským pouťovým orchestrem na
Pražském hradě, měli jsme všichni
staropražský kostým. Pak jsem vět-
šinou večer hrál s jinou kapelou v
restauraci na Starém Městě a mezi-
tím mi nějak nestálo za to, abych se
vracel domů. V té restauraci se pak
také hojně konzumovalo pivo, tak se
mi večer, při odpočinku v přilehlých
podnicích, občas stalo, že jsem tak-
hle usnul. Neptejte se, jak to dovedu,
sám to nevím. Tímto zdravím kama-
ráda Jardu, který ten slogan vymys-
lel: „... a stále chodí v kostýmu. Sáč-
ko, motýlek a opice...“
Taky jsem se dočetl, že jste celoži-
votní bohém. Jak se to projevuje? 
Neuspořádaným životem v sáčku, s
motýlkem a opicí... 
Tou opicí je myšlen stav podrouše-
nosti, nebo nějaký originální dopl-
něk vašeho »outfitu«?
To první, ale bylo to v textu, který
představuje jednotlivé členy zmíně-

né kapely. Samozřejmě je to míněno
s mírnou nadsázkou, aby to vyznělo
zajímavě a vtipně.  
Bohémové to obyčejně nemívají v
praktickém životě právě jednodu-
ché. Jak jste na tom v tomto ohledu
vy? S čím se vaše bohémství v běhu
»všedních« dní srovnává nejhůř?
Patrně s tím, když jedeme hrát s ka-
pelou Péro za kloboukem někam da-
leko a máme tam být brzy ráno, tak
se mi úplně dobře nevstává... 
A jak se s vaším bohémství srovná-
vá vaše rodina, máte-li nějakou?
Nesrovnává, neboť jsem svobodným
člověkem - vlastní rodinu jsem ještě
nezaložil. 
Proč jste si vybral zrovna akorde-
on? Byla to vaše volba, nebo za vás
rozhodli rodiče, případně někdo
jiný? Litoval jste někdy, třeba bě-
hem pronikání do tajů hry na »zed-
nické piano«, že nejste například
houslista, nebo trumpeťák?
Napřed ta poslední otázka: Zatím
jsem toho ještě nelitoval. Občas brb-
lám, že ten nástroj moc váží, ale lito-
vat, to ne. Jak jsem se k tomu dostal:
Mám poslední dobou zdání, když se
zamyslím nad svým dosavadním ži-
votem, že ho neutvářím já, že se mi
věci prostě samy dějí, čili já zato ne-
můžu, to samo. Bylo to tak, že ba-
bička slavila v jižních Čechách své
sedmdesátiny, mně bylo pět let a se
spadlou bradou jsem sledoval a ob-
divoval »strejdu Jirku«, jak v chodbě
hraje lidovky. Pak jsem nějak zjistil,
že opravdu strýcem byl, byť trochu
vzdálenějším. Když jsme se násled-
ně vrátili do Prahy, oznámil jsem ro-
dičům, že na ten nástroj nutně potře-
buju hrát a od té doby se to se mnou
veze. Čili - já jsem se k akordeonu
nedostal, akordeon se dostal ke mně. 
Jste původen Jihočech? 

Vlastně nejsem, narodil jsem se a
takřka čtyřicet let žiju v Praze. Ov-
šem v jižních Čechách jsem jako dítě
trávil většinu prázdnin a je mi tam
dodnes dobře.
Hrajete jazz, keltskou muziku, šan-
sony, staropražské kuplety. Co nej-
raději? A proč?
Nejraději vlastně všechno, právě pro
tu rozmanitost. 
Taky hardtramp hrajete - co to je?
Nějaké echt tvrďácké úpravy kla-
sických trampíren? Až ztichnou bílé
skály, Řeka hučí, Bessie a tak…?

Ne, ne. K tomu se váže historka vz-
niku: Seděli jsme v jedné restauraci,
nad kterou bydlelo v domě spoustu
muzikantů. Scházíme se tam jako
Osada LSD (lesy, stráně, dým) a du-
chovním vůdcem je nám Vlasta
Třešňák. Tehdy povídal: „Hele, když
vás je tu tolik, pojďte hrát country!“
Odpověď byla nejistá, ale Vlasta při-
nesl za týden deset textů, v nichž si z
country dělá sice uctivou, ale legra-
ci, a jeden text byl lepší než druhý.
Tak vznikla kapela Totem´s. Tady je
výhodou, že do žánru hardtramp se
dá nacpat takřka cokoli, od písně
skutečně trampsky znějící, přes kup-
let, reggae až dokonce po punk.
Dobřichovický koncert se jmenuje
Pocta Evě Olmerové, takže, co divá-
ky čeká, je jasné. Ale - na co všech-
no se, podle vás, mohou těšit? Proč
by si vystoupení Viktorie a Františ-
ka bandu určite neměli nechat ujít?
Protože uslyší krásnou muziku v ne-
obvyklých aranžích, neobvyklém
složení, neobvykle kvalitně zahra-
nou. Protože jsem lepší muzikanty v
životě nepotkal. A navíc jsme neob-
vykle krásní... 
Mimochodem - Viktorie a František
band, jehož členem je i další Dobři-
chovičan, František Otakar Kuku-
la, vznikl speciálně kvůli písním
Evy Olmerové, nebo máte širší »zá-
běr«? Pokud »b« je správně - co
všechno máte v repertoáru? 
B je správně. Máme několik progra-
mů - francouzské šansony, ať v ori-
ginálním znění nebo v překladech Ji-
řího Dědečka, swingové a muzikálo-
vé melodie, také buď v originále ne-
bo v překladu téhož, jedno polské
tango, je toho víc. 
Na co se mohou těšit návštevníci
Pocty Evě Olmerové, už víme. Na co
se v novém roce těší František To-
mášek, co všechno jej čeká?
Jak jsem předesílal, já skutečnosti
neutvářím, mně se dějí. Tak doufám,
že to bude spousta rozmanitého hra-
ní a vůbec - samá pozitiva. A děkuji
za pozvání k rozhovoru. 

Miloslav FRÝDL

HARMONIKÁŘ. František Tomášek při vystoupení.                Foto ARCHIV

PŘI HŘE. Bohém s vážnou tváří...
Foto ARCHIV
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Porota rozdala deset prvních míst
NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ ÚČASTNÍCI KLAVÍRNÍ SOUTĚŽE ZUŠ ŘEVNICE SE PŘEDSTAVÍ NA KONCERTU VÍTĚZŮ
Ve čtvrtek 30. ledna pořádala Zák-
ladní umělecká škola Řevnice pátý
ročník Klavírní soutěže. Tento roč-
ník byl výjimečný tím, že naši malí
klavíristé soutěžili na úplně novém
pianinu Petrof, který se podařilo pro
naše studenty získat za pomoci nada-
ce Komárek Family Foundation a za
přispění milých dárců.
Bohužel, účast dětí poznamenala
momentálně kulminující nemocnost,

a tak z původně přihlášených 41 kla-
víristů mohlo nakonec soutěžit »jen«
27 dětí. Porota byla složená z našich
pedagogů, kteří děti do soutěže při-
pravovali: Milena Kharaneka, Ma-
rek Nikolič, Rie Lacinová, Pavla
Nováková a Zdeňka Hančová. Roz-
dali jsme celkem deset 1. míst, která
získali: Šarlota Hančová, Elen Hos-
kovcová, Meda Šancová, Daniel
Švec, Kai Lefferts, Valérie Vohryz-
ková, Ravi Zagdoun, Jonas Daquila,
Zuzana Kopelentová a Marie Bartá-
ková. Jedenáct míst druhých si odne-
sli: Alžběta Hučínová, Emma Vět-
rovcová, Sofie Šlechtová, Amálie

Králová, Valentina Krátká, Clara Da-
quila, Nikola Blažková, Tamara Ho-
botová, Marie Holeňová, Kryštof
Petrů a Emily Kullack.  Pět míst tře-
tích získali: Jan Hertl, Filip Strnad,
David Kesl, Zuzana Hezká a Daniela
Myšáková a diplom za účast si odne-
sl Tomáš Burian. Soutěž má také
svého absolutního vítěze, kterým se
stal Jonas Daquila. 
Již dnes se můžeme těšit na koncert
vítězů, na kterém vystoupí klavíristé
ocenění 1. cenou s vybranými sklad-
bami. Zároveň zde slavnostně uve-
deme do provozu náš nový klavír a
také doufáme, že budeme moci

osobně poděkovat všem, kteří k jeho
získání pro naše děti přispěli. Kon-
cert vítězů se bude konat ve čtvrtek
20. 2. od v 18.30 hodin v sálku v
Mníšku pod Brdy, Nová 499 .
Zdeňka HANČOVÁ, ZUŠ Řevnice

HOUSLISTÉ V ZÁMEČKU. Pololetní koncert houslí žáků ZUŠ Řevnice ze
třídy Lenky Kolářové a Terezy Petrové se konal v sále řevnického Zámečku
23. ledna. Zpestřením byla hra na klavír či hornu. O klavírní doprovod se
postarala Pavla Nováková.    Text a foto Petra FRÝDloVÁ, Zadní Třebaň

Tipy NN
* Kapela Tři v trávě a Marko Čer-
mák se skupinou Paběrky zahrají 5.
února od 19.00 v pivovaru Beroun-
ský medvěd v Berouně.               (icb)
* Prvorepublikový večer u příleži-
tosti 150. výročí narození senátorky
Františky Plamínkové se za účasti
spisovatelky Evy Uhrové koná 7. 2.
od 19.00 v Clubu Kino  Černošice.
Vystoupí Foo Kvintet & Třebasbor a
dámská vokální skupina Cabinet,
součástí programu je i módní pře-
hlídka klobouků. (vš)
* Výstava  kreseb Oldřicha Dudka
nazvaná S úsměvem jde život líp je
v Literární kavárně KD Všenory ke
zhlédnutí do 7. února. (ap)
* Představení Blbec k večeři fran-
couzského dramatika Francise Ve-
bera můžete vidět 8. 2. od 19.00 v
černošickém Clubu Kino. Účinkuje
Divadelní spolek Pípa.                  (vš)
* Ples obce Černolice se koná 8. 2.
od 19.00 v KD Všenory. (asa)
* Orchestr Karavel zahraje 8. 2. od
19.30 ve Společenském domě Zadní
Třebaň na 16. reprezentačním plese
taneční skupiny Proměny.           (zzi)
* Zimní pohádku vhodnou pro děti
od 4 let uvede 9. 2. od 16.00 v dob-
řichovickém sále Dr. Fürsta Divadlo
100 opic Dominika Tesaře.          (as)
* Lužickosrbskou pohádku Tři
prsteny uvede divadelní soubor
Barabil 9. 2. od 16.00 v Clubu Kino
Černošice. (vš)
* Talkshow U Aleše na střeše hostí
11. února od 19.00 kino v Litni.
Účinkují moderátor Aleš Materna,
Anička Slováčková, Jaroslav Svěce-
ný, Vladimír Franz a Martha i Kate-
řina Žbirkovy.                                  (vš)
* Britské bluesové trio The Jujubes
vás přenese do atmosféry londýn-
ského pubu 11. 2. v černošickém
Clubu Kino. Zpěvák Nikki Brooks,
Sandy Michie (kytara) a Pete Sim
(kytara, harmoniky) předvedou své
umění od 20 hodin. (vš)
* Originální divadelně-kabaretní
představení Zdeňka Izera Vyndavací
zas tam dací můžete navštívit 12. 2.
od 19.00 v kině Liteň.                    (vš)
* Poctu Evě Olmerové složí 13. 2.
od 19.30 v dobřichovické vinárně U
Věže Victoria a František band. Vs-
tupné 250/200 Kč. (as)
* Folková kapela Načarej koncer-
tuje 14. 2. od 19.00 v karlštejnském
Klubu U Závor. (ap)
* Vernisáž výstavy obrazů Kontras-
ty Lenky Mocové (litý akryl) a Li-
buše Fantové (kresby) hostí 15. 2.
od 16.00 zámek v Dobřichovicích.
Výstava je přístupná do 2. 3.        (as)
* Hru Intimní život bulvárního
fotografa uvede 15. 2. od 19.00 a 16.
2. od 17.00 v KD Všenory Všenor-
ská divadelní společnost.           (asa) 
* Zimní pohádku v podání Divadla
100 opic Dominika Tesaře můžete
vidět 16. 2. od 15.00 v řevnickém
Skladu 13/Dřeváku.                   (zmř)
* Na pohádku pro dva živé herce
Kominíček a štěstí se můžete vy-
pravit 16. 2. od 16.00 do Clubu Kino
v Černošicích. (vš)

V pondělí 20. ledna se ve Sboru Ji-
řího z Poděbrad Církve českoslo-
venské husitské (CČSH) ve Tmani
konal koncert na podporu Olgy Her-
dové, bývalé učitelky ze  ZŠ Sucho-
masty, která bojuje s rakovinou. Cí-
lem akce nazvané Koncert pro Olgu
bylo a je zviditelnit sbírku na Doniu,
kterou na nákladnou léčbu své ženy
založil její milující manžel. 
Milí přátelé, podporovatelé a všich-
ni, kdo jste spojili své síly pro dob-
rou věc, z celého srdce děkujeme za
neuvěřitelnou vlnu podpory. Sbor
CČSH doslova praskal ve švech. Na
koncertě zastoupil nemocnou učitel-
ku její manžel, který také převzal
dopisy od dětí s přáním zdraví a
květinu od bývalých deváťáků.
S nápadem na uspořádání koncertu
ve Sboru přišla maminka jedné ze
sólistek, Zdenka Smolíková, která

rovněž vytvořila krásný plakát akce
s fotografíí z loňské ročenky deváté
třídy ZŠ Suchomasty. Koncert Stru-
natců (kytarový kroužek) připravila
jejich vedoucí Leona Kopačková,
jako hosta přizvala Martina Kory-
čanského (účastníka soutěže Česko-
slovensko má talent 2024). Se škol-
ním sborem ZŠ Tmaň vystoupila
učitelka a zpěvačka Aneta Špačko-
vá, která sama sólově zazpívala  dvě
písně. 
Děkujeme Zdence Smolíkové, Leo-
ně Kopačkové, Anetě Špačkové a
Náboženské obci Církve českoslo-
venské husitské za uspořádání akce,
všem účinkujícím za skvělé výkony,
Petrovi Smolíkovi za perfektní oz-
vučení a video z koncertu, které je
možné zhlédnout na youtube a FB
stránkách @ccshtman. (jašk)

(Dokončení na str. 11)

KLAVÍRISTÉ. Ocenění účastníci Klavírní soutěže ZUŠ Řevnice, která se
konala předposlední lednový den.                                  Foto Marek Nikolič

Koncertovali pro Olgu, sbor byl plný

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
8. 2. 15.30 LIŠÁK A ZAJDA ZACHRA-
ŇUJÍ LES 
8. 2. 17.30 VLNY 
8. 2. 20.00 BEZ TRENEK 
9. 2. 14.30 ODVÁŽNÁ VAIANA 2 
9. 2. 16.30 PADDINGTON V DŽUNGLI
9. 2. 19.00 BABYGIRL 
15. 2. 15.30 KOČIČÍ ODYSEA 
15. 2. 17.30 BOB DYLAN: ÚPLNĚ
NEZNÁMÝ 
15. 2. 20.00 EMILIA PÉREZ 
16. 2. 14.30 JEŽEK SONIC 3 
16. 2. 16.30 CAPTAIN AMERICA:
NOVÝ SVĚT 
16. 2. 19.00 HRABĚ MONTE CHRISTO 

KINO LITEŇ
6. 2. 17.30 PYŠNÁ PRINCEZNA 
6. a 16. 2. 20.00 (Ne 17.30) NA PLECH 
7. 2. 17.30 ODVÁŽNÁ VAIANA 2 
7. 2. a 13. 2. 20.00 ČERNÁK 
8. 2. 15.00 LIŠÁK A ZAJDA ZACHRA-
ŇUJÍ LES 
8. 2., 9. 2. a 15. 2. 17.30 (Ne 15.00)
ZLATOVLÁSKA 
8. 2. 20.00 HOLKA OD VEDLE 
9. 2. 17.30, 16. 2. 15.00 PADDINGTON
V DŽUNGLI 
13. 2. a 15, 2. 17.30 (So 15.00) BOB A
BOBEK VE FILMU: NA STOPĚ MRK-
VOJEDA 
14. 2. 17.30 JEŽEK SONIC 3 
15. 2. 20.00 BEZ TRENEK 

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
4. 2. 17.30 HOLKA OD VEDLE 
4. 2. 20.00 EOS: VAN GOGH – BÁS-
NÍCI A MILENCI 
5. 2. a 13. 2. 17.30 (Čt 18.30) VLNY 
5. 2. a 14. 2. 20.00 BABYGIRL 
6. i 12. 2. 18.30 (St 20.00) BEZ TRENEK 
7. 2., 8. 2. a 16. 2. 15.00 (Pá 17.30)
ZLATOVLÁSKA 
7., 12. i 18. 2. 17.30 (Pá 20.00) NA PLECH
8. 2. a 17. 2. 17.30 JEŽEK SONIC 3 
8. 2. 20.00 BETTER MAN 
9. 2. a 15. 2. 15.00 (So 17.30) PAD-
DINGTON V DŽUNGLI 
9. 2. 17.30 BRUTALISTA 
10. 2. 17.30 KOČIČÍ ODYSEA 
10. 2. 20.00 SOUMRAK MRTVÝCH 
11. 2. 17.30 LÉTO S EVŽENEM 
11. 2. 20.00 TUNDRA VE MNĚ 
14. 2. – 15. 2. 17.30 (So 20.00) CAPTA-
IN AMERICA: NOVÝ SVĚT 
15. 2. 15.00 ODVÁŽNÁ VAIANA 2 
16. 2. 17.30 V DOBRÉM I ZLÉM 

KINO RADOTÍN
5. 2., 7. 2. 20.00 NA PLECH 
6. 2. 20.00 V DOBRÉM I VE ZLÉM 
7. 2. 17.00 KAYARA A TAJEMNÉ MĚS-
TO INKŮ 
8. 2. 17.00 PYŠNÁ PRINCEZNA 
8. 2. 20.00 NOSFERATU 
9. 2. a 16. 2. 17.00 ZLATOVLÁSKA 
9. 2. 20.00 BRUTALISTA 
12. 2. 20.00 SOUMRAK MRTVÝCH 
13. 2. 17.00 ŽIVOT K SEŽRÁNÍ 
13. 2. 20.00 CAPTAIN AMERICA: NO-
VÝ SVĚT 
14. 2. 17.00 JEŽEK SONIC 3 
14. 2. 20.00 BABYGIRL 
15. 2. 17.00 PADDINGTON V DŽUNGLI 
15. 2. 20.00 JÁ A MŮJ TERAPEUT 
16. 2. 20.00 SEMÍNKO POSVÁTNÉHO
FÍKOVNÍKU
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Vážení sousedé! K Vánocům jsem
dostal krásný vzkaz od »Občanů Lit-
ně« s přáním bohaté sněhové nadíl-
ky. Bohužel, zima si dává na čas, ale
každopádně prosím především  star-
ší občany: Věnujte pozornost před-
povědi, při náledí dbejte zvýšené
opatrnosti a omezte v prvních hodi-
nách nepříznivého počasí pohyb
venku na nezbytně nutný. 
Na Veřejném zasedání č. 24  jsme
mimo jiné (viz zápis na webu obce)
odsouhlasili zpracování Studie sídel-
ní zeleně pro náš městys, jakýsi
»manuál«, jak systematicky a kom-
plexně postupovat při údržbě zeleně
u nás v  obci – bude kompletně hra-
zeno z dotace.
Dále se pokusíme získat dotaci na
restaurování sochy sv. Jana Nepo-
muckého z naší výklenkové kaple u
kostela. Budeme pokračovat v opra-
vách chodníku ve Školské ulici a sa-

dech Svatopluka  Čecha dle studie z
roku 2022 (kruhový objezd na Mě-
ňanské ulici u školy). Více o projek-
tu bude zveřejněno  na našem webu
v sekci Projekty. Uzavřeme smlouvu
na pasportizaci a údržbu dřevin, zač-
neme se věnovat našim sto- a vícele-
tým stromům. 
Schválili jsme nákup a realizaci svě-
telného označení pro Poštu, Pekárnu
a Barvy-Laky-Železářství na nově
rekonstruovaném kulturním domě.
A ačkoliv se jednalo o poslední bod,
v neposlední řadě děkuji Kulturní,
sportovní a volnočasové komisi za
zpracování žádostí o dotace a rozdě-
lení dotací pro spolky, které jsme
schválili. Celkem 250 000 Kč.
Děkuji za odvedenou práci předsed-
kyni KSaV komise MUDr. Domini-
ce Štefflové, která  jako zastupitelka
končí. Na pozici zastupitele nastoupí
Oldřich Bešťák.

A teď k tomu parkování, že se prý
bude něco platit... Již v roce 2022
jsme byli »zaúkolováni“ bývalým
vedením, a to  ve znění:  „ML obdr-
žel stížnost na parkování na zelených
plochách, starosta musí vyfotit par-
kující vozy před čerpací stanicí
PHM, zaslat s průvodním dopisem
DS na přestupky do Berouna a Po-
licii ČR, požádat o součinnost a kon-
trolu (pokutování majitelů dotčených
vozidel) na základě občanských stíž-
ností.“ Viz zápis z ustanovujícího
zasedání.
Stání na trávě, u stromu nebo právě
na chodníku je z pohledu paragrafu
27 Zákona o provozu na pozemních
komunikacích přestupek. V zákoně
se také můžete setkat s pojmem ve-
řejné prostranství. Ten je paragrafem
34 definován jako veřejná zeleň, uli-
ce, chodníky a parky, které mají být
přístupné každému bez omezení. Ta-

to místa slouží obecnému užívání,
přičemž jde tedy o to, aby v místě
byl volný průchod, průjezd pro ko-
čárky a podobně. Jakmile dojde k
omezení takového prostoru, v tomto
případě se bavíme o omezení zapar-
kovaným autem, je řidič podezřelý z
přestupku neoprávněného záboru
veřejného prostranství.
Jen k tomu »ÚKOLU«: starosta tu
není od toho, aby suploval práci po-
licie.  Na druhou stranu, i mně osob-
ně se nelíbí to, jak se někteří chová-
te  k  našemu veřejnému prostranství 
Městys nemá žádnou povinnost řešit
to, kde si máte zaparkovat auta. Od
toho jsou garáže, vjezdy, dvory či
parkovací stání, ale určitě k parková-
ní neslouží parky (což je pro někoho
možná matoucí), chodníky či jiná
veřejná prostranství.
Zatím po vsi nechodím, nefotím a
nezasílám. (Dokončení na str. 6)       (tj)

»Hobíci« v liteňské hale
V sobotu 18. ledna se ve sportovní
hale v Litni konaly závody pořáda-
né největším českým klubem Hob-
by horse Beroun.
Hobbyhorsing je dívčí zábava a
sport v jednom. Využívá se k němu
plyšová hlava koně na tyči (Hobby
horse), díky níž holky simulují jízdu
na koni a napodobují klasické dis-
ciplíny koňského sportu, jako jsou
parkur, drezúra, skok mohutnosti...
Už před začátkem se u haly tvořila
dlouhá fronta. Akce se zúčastnilo
více než sto závodnic a stovka rodi-
čů. Holky ve věku 5 - 14 let byly
rozdělené do několika věkových
kategorií. Soutěžilo se v parkurech a
drezúře, vzhledem k velké účasti v
obou sportovních halách. Parkurová
trasa obsahovala dvanáct překážek s
výškou skoků 40 cm. Jako první
startovaly nejmladší holky s věkem
do osmi let. Poté následovaly kate-
gorie 9-10, 11-12 a 13 a více let. S
vyšším věkem se měnila také výška
skoků. (Dokončení na str. 6)             (tb)

Stání na trávě či na chodníku je přestupek
STAROSTA: „MĚSTYS NEMÁ ŽÁDNOU POVINNOST ŘEŠIT, KDE SI MÁTE ZAPARKOVAT AUTA...“

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    2/2025 (167)                

ZÁVODNICE. Účastnice závodů pořádaných klubem Hobby horse Beroun v liteňské sportovní hale. Foto ARCHIV

V sobotu 25. ledna se konala Výroční valná hromada
SDH Liteň. Zaznělo hodnocení uplynulého roku a zprá-
vy o činnosti hasičů - co vše hasiči pořádali, kde zasa-
hovali, co pořídili za vybavení... V plánu práce se již
hovořilo o roce 2027, v kterém hasiči plánují uspořádat
oslavy 150 let svého sboru a na který se už pomalu zač-
nou připravovat. Předávalo se i ocenění a vyznamenání
za odvedenou a příkladnou práci (na snímku). Po valné
hromadě následoval dlouho očekávaný ples s bohatou
tombolou. Již od začátku se začal sál plnit návštěvníky.
Rychle se zaplnil i taneční parket. Večerem nás prová-
zela příjemná atmosféra, k níž nám hrála kapela V pan-
toflích. A jelikož byla ke konci plesu stále velká účast
bavících se návštěvníků s dobrou náladou a ochotná i
dobře hrající kapela, prodlužovalo se o další hodinu.
Snad se opět všem návštěvníkům líbilo a zachovají nám
přízeň. Foto ARCHIV            Jiří HRÁCH, SDH Liteň

LiteňskéOKÉNKO

Hasiči předali ocenění a pobavili se na pleseLiteňské aktuality
* Liteňská pošta bude první únoro-
vý týden otevřena: 4. 2. 8 -11.00, 5.
2. 15 - 18.00, 6. 2. 8 - 11.00, 7. 2. 11
- 14.00, 8. a 9. 2. zavřeno.          (zml)
* Knihovna Liteň je v době jarních
prázdnin, od 4. do 6. února, uzavře-
na. (kl)
* Veřejné zasedání zastupitelstva
městyse Liteň se koná 20. 2. od
19.00 na radnici v Litni. (tj)
* První letošní výjezd měli liteňští
hasiči 9.1. k odstranění vzrostlého
stromu, který po vývratu blokoval
silnici u Měňan. V polovině ledna se
konalo první letošní školení, před
kterým jsme se postarali o údržbu a
zkoušku agregátů i techniky.     (jih)
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»Hobíci« v liteňské hale podávali neuvěřitelné výkony
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Kolem kůru se tísnilo dvacet šest zpěváků a muzikantů

Každý rok se v liteňské škole zapo-
jujeme do Klubu mladých diváků
(KMD) a vyrážíme s žáky 2. stupně
do pražských divadel na představení,
která nám nabídnou. Střídáme žánry
i scény, nejnovější muzikály i klasic-
ké kusy. To vše za velmi příznivou
cenu. Dvě představení letošní sezo-
ny již máme za sebou.  
V neděli 3. listopadu jsme viděli kla-
sický muzikál Bídníci - Les Miséra-
bles v divadle Goja Music Hall. V
tříhodinovém představení (samo-
zřejmě s přestávkou) jsme si užili
příběh galejníka Jeana Valjeana a je-
ho věčného pronásledovatele – poli-
cisty Javerta. Líbily se nám výkony
herců - zpěváků, výprava, hudba i
světelné efekty, které ale ve druhé
části poněkud »stávkovaly«, za což
se divákům v závěru omluvil sám
Jean Valjean.

Ve středu 22. ledna jsme v Divadle
ABC zhlédli hru americké autorky

Lillian Hellmanové s názvem Lištič-
ky. Tentokrát pro změnu »stávkova-

ly« České dráhy: cesta byla poněkud
napínavější, než bychom byli očeká-
vali, ale nakonec jsme dorazili včas.
Velmi povedené představení, skvělý
zážitek. V rámci KMD nás čeká ještě
jedno představení. Těšíme se a jsme
zvědaví, kam pojedeme tentokrát.

Hana HAVELKOVÁ, ZŠ Liteň

Liteňská výprava před Goja Music Hall.                Foto Hana HAVELKOVÁ

Desetileté holky zvládaly cvalem
trasu s výškou skoků 80 cm v čase
do třiceti vteřin. Na parkur 90 cm
vysoký už startovní pole prořídlo,
absolvovaly ho jen holky s věkem
nad 10 let. Ani to ale ještě nebyla ko-
nečná výška. Tou bylo úctyhodných
100 cm! Přes 20 závodnic zdolávalo
trasu »jakoby nic«, byť na některých
bylo znát, že už jim tato výška dělá
problémy a skoky na konci trati jim
braly poslední zbytky sil. 
Po celodenním závodění, jehož sou-
částí byla i drezúra, byla ve tvářích
závodnic vidět nejen únava, ale také
úsměv. Holky si hlasitě fandily a pod-
porovaly se, bylo jedno z jakého klu-
bu jsou. Nikde žádná nezdravá riva-
lita, všude samý úsměv a respekt.
Hobbyhorsingem mnoho lidí pohrdá

a holkám se vysmívá - neprávem.
Stejně jako sportovci v »klasických«
sportech, i ony podávají neuvěřitel-
né výkony na hranicích svých mož-
ností. Podporují se navzájem, baví je
to, učí se jít si za svým snem a cílem,
poctivě trénují, získávají týmového
ducha a hlavně - dávají vše tomu, co
je opravdu baví a nesedí jen s mobi-
lem v ruce. A že k tomu využívají
plyšovou hlavu koně na tyči? No a
co, hokej se taky hraje s »dřevěnou
tyčkou« a kusem gumy. Dejme tedy
»hobíkům« šanci. Ať si každý dělá
to, co ho baví!
Kompletní informace o akcích a pra-
videlných kroužcích pořádaných
klubem najdete na hobbyhorsebe-
roun.cz.                     Tomáš BAuEr, 

Hobby horse Beroun

V sobotu 11. ledna se na mši svaté v
liteňském kostele svatého Petra a
Pavla sešlo více lidí než jindy. Konal
se totiž tradiční vánoční koncert,
který každoročně organizuje místní
kostelník a varhaník Václav Kli-
ment. Letos byla na programu Missa
pastoralis ex F Jiřího Ignáce Linka. 
Účinkovali operní pěvci a instru-
mentalisté, které doprovodili  členo-
vé pěveckého sboru z Mladé Bole-
slavi pod vedením Zuzany Kubelko-
vé. Smíšený pěvecký sbor Boleslav
byl založen roku 1857 (od roku 1878
je  sborem smíšeným) a řadí se tak
mezi nejstarší nepřetržitě fungující
pěvecké sbory u nás. Nepřijeli sa-

mozřejmě všichni jeho členové, os-
tatně by se asi všichni nevešli na kůr,
ale i tak se kolem varhan shromáždi-
lo dvacet šest zpěváků a hudebníků!
Pod taktovkou Františka Lodera se
představili sólisté Dagmar Vaňkáto-
vá, Sylva Čmugrová, Kristýna Fílo-
vá, Dušan Růžička, Jan Novenko,
Jan Janda a Ivo Michl. Na varhany
hrál Ondřej Valenta.
Během mše svaté a i v půlhodino-
vém bloku po jejím skončení zazně-
lo několik skladeb zmíněného Jiřího

Ignáce Linka, Tomáše Norberta
Koutníka a dalších skladatelů. Ne-
chyběl ani Jan Jakub Ryba.
Je tradicí, že se hostující umělkyně i
umělci před koncertem rozezpívají a
připravují v liteňské základní škole.
Děkujeme za poskytnutí dočasného
azylu, stejně tak patří poděkování
dobrovolníkům, kteří se podíleli na
zajištění občerstvení pro vystupující.
Koncert se konal za finanční podpo-
ry Městysu Liteň.

Hana HAVELKOVÁ, Liteň

Sáhnutí si na dno, smrt a dosažení svých cílů - co to je
za »podivná« témata? To vědí žáci liteňské Naší základ-
ní školy!
Během letošního lyžařského výcviku v Orlických ho-
rách (na snímku) jsme s kolegy museli konstatovat, že
máme skvělé děti do nepohody, co zvládnou i nečekaná
překvapení, nepanikaří, umí si poradit - jsou prostě psy-
chicky i fyzicky odolní a spolupracující.
Že umí i v pubertálním věku s důstojností a respektem
komunikovat své vyzrálé postoje ke stárnutí, péči o dru-
hé i umírání, nám předvedli během příjemného works-
hopu v pražské Cestě domů, organizaci podporující umí-
rající i jejich blízké v lidském, spokojeném odcházení.
A ti, kteří se v posledním roce pod naším vedením dob-
rovolně zapojili do mezinárodního programu DofE, do-
táhli své sportovní, dovednostní a dobrovolnické aktivi-
ty v bronzové či stříbrné úrovni a dokázali tak zejména
sobě samým, že jsou do života připraveni i jinak, než
pouhou schopností klikat na myš, si převzali v Kutné

Hoře zasloužená ocenění! Děcka, bavíte nás! Těšíme se
na další edukační výjezdy s vámi!                  Text a foto

Jana HAVLíčKOVÁ, Naše škola, Liteň

Za »stávku« se omluvil sám Jean Valjean
ČLENOVÉ KLUBU MLADÝCH DIVÁKŮ VIDĚLI MUZIKÁL BÍDNÍCI I HRU LIŠTIČKY V DIVADLE ABC

Parkování na trávě...
(Dokončení ze strany 5)
Je to ale nadále na vás – porušovat
zákon a ničit majetek městyse, vy-
stavovat se případné pokutě, nebo
ne.  Věděli jste, že máme upravenou
vyhlášku o poplatku za užívání ve-
řejného prostranství?
Pravidelné informace o dění v měs-
tysi sledujte na našem FB profilu a
webu městyse (zde se zaregistrujte
k odběru Novinek), pro aktuální in-
formace přímo do mobilu se zare-
gistrujte do Munipolis - Mobilního
rozhlasu. Krásné zimní období přeje
Tomáš JurAJDA, starosta Litně

Liteňské aktuality
* Šerpování, půlnoční překvapení i
tombola budou součástí plesu, který
pořádá 14. 2. od 19.00 v zadnotře-
baňském Společenském domě Naše
škola Liteň. Hraje skupina Karavel,
vstupné 250 Kč.                           (mab)
* Vernisáž výstavy koncertních fo-
tografií Jany Česákové Hyklové se
uskuteční 20. 2. od 17.00 v liteňské
knihovně. O hudební úvod se posta-
rá kytarista Lukáš Sommer. Výstava
nazvaná Levým okem bude v kni-
hovně přístupná do 30. 3. (zml)
* Na svůj první letošní výlet vyrazi-
li 25. 1. liteňští Zálesáci. Navštívili
výstavu ledových soch, ledový bar s
občerstvením i relaxační zónou, užili
si snowtubing. Poobědvali v nejoblí-
benější dětské »restauraci« McDo-
nald´s a pokračovali mírně edukativ-
ní procházkou Prahou. Jiří HrÁcH

Vybojovali grandfinále
Od začátku ledna, v případě někte-
rých školních kol již od prosince, se
ZŠ Liteň účastní předmětových
olympiád určených žákům druhého
stupně a srovnatelných ročníků ví-
celetých gymnázií.
Účast ve školním kole 54. ročníku
dějepisné soutěže, v níž se žáci
věnovali historii lékařství, byla hoj-
ná. To samé se týkalo olympiády v
českém jazyce: 51. ročníku se zú-
častnilo téměř 40 žáků osmých a
devátých tříd. Obě soutěže již mají
za sebou i okresní kola, jež jsme ta-
ké absolvovali. K předmětovým
soutěžím, které nikdy nevynecháme,
patří geografická olympiáda, okres-
ní kolo je před námi. Nově jsme se
vloni zapojili do olympiády v ang-
lickém jazyce, tentokrát už máme za
sebou školní kola a chystáme se po-
měřit své síly v kole okresním. Le-
tos prvně jsme se zaregistrovli do
soutěže Pišqworky a z okresního ko-
la postoupili do grandfinále, které
hostilo Gymnázium Nad Štolou. 

Hana HAVELKOVÁ, ZŠ Liteň

Jedna ze závodnic nad překážkou
ve výšce 100 cm.        Foto ARCHIV 

Děcka, bavíte nás! vzkazují kantoři Naší školy žákům
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Všeradické LISTY

Starosta vítal občánky
DO OBŘADNÍ SÍNĚ LETOS DORAZILI SAMÍ KLUCI

Aktuální informace ze Všeradic a okolí 2/2025 (398)

VÍTÁNÍ. Noví obyvatelé Všeradic se svými rodiči, kteří se zúčastnili letošního ceremoniálu vítání občánků.                                              Foto Matěj JAnčA

Králové vykoledovali
třináct a půl tisíce
Tříkrálová sbírka se již tradičně ko-
nala v sobotu a neděli 4. a 5. ledna
ve Všeradicích. 
Kašpar, Melichar a Baltazar v po-
dání tří »královen« Rozárky Lilko-
vé, Adélky Boškové a Natálky Ksan-
drové chodili dům po domu, aby  oz-
námili konec vánočních svátků, po-
přáli do nového roku vše dobré a
posvěcenou křídou psali nad dveře
známé K+M+B 2025. Lidé v obci
byli laskaví - na sbírce se za dva dny
povedlo shromáždit 13.500 korun,
které poputují na charitu. Všichni
přejeme do začínající roku mnoho
laskavosti a pochopení - jaké právě
Tříkrálová sbírka - nejen u nás v
obci - ukazuje...

Jarosava Hadžiosmanovič,
všeradice

Stalo se již tradicí, že na začátku no-
vého roku vítá obec nové občanky.
Tentokrát starosta Všeradic Martin
Šebek přivítal v pátek 17. ledna  čty-
ři chlapce. 
Slavnostní ceremonie se v obřadní
síni obecního úřadu spolu se svými
rodinami účastnili miminka Josef
Hadžiosmanovič, Eduard Herman,
Antonín Linhart a Filip Štarha. Akci
zahájily děti z místní mateřské ško-
ly. Recitovaly přítomným básničky
a zazpívaly písničky. Následně sta-
rosta poděkoval rodičům a připo-
mněl hodnoty rodiny. Maminky pře-
vzaly květinu, poukaz, pamětní kni-
hu a malý dárek pro své potomky.

Rodiče se také následně podepsali
do pamětní knihy obce. Milý obřad
byl zakončen společným fotografo-
váním na památku.
Dovolte mi, abych článek zakončila
slovy starosty Martina Šebka: „Vá-
žení rodiče, přeji vám hodně zdraví,
vzájemné lásky a pohody. Vám, děti,
přeji, abyste vždycky milovaly své
rodiče, prarodiče a šťastně jste vy-
kročily do života, který na vás čeká.
Dosáhněte svých cílů a naplnění bu-
doucích snů. A ať už vás život zave-
de kamkoliv, vždy si vzpomeňte, kde
je váš domov...“
Jaroslava Hadžiosmanovič,

všeradice 

Hody nachystají
rychtář s řezníkem
Během ledna jsme do Všeradic při-
vítali nové občánky. Jsem rád, že se
stále jako obec rozrůstáme. Na
Štědrý den jsme se sešli v obecní
hospodě a popřáli si před sváteční
večeří. V lednu jsme se věnovali na-
šim nově narozeným a nyní, v únoru,
bych vás rád pozval na náš tradiční
masopustní průvod, který se koná 8.
února od 14 hodin.
Průvod obcí bude mít mimo jiné tři
hlavní zastávky. První je u kostela,
druhá na »velké« návsi a třetí u ha-
sičárny na návsi horní. Doufám, že
se nás potká co nejvíce a společně si
událost užijeme. Pro všechny zúča-
stněné masky mám jako starosta spe-
ciální dárek. (Dokončení na str. 8)

V sobotu 22. února to budou dva roky od založení vše-
radického Komunitního centra Krápníček. Co všechno
tomu předcházelo, je na dlouhé povídání, ale každému,
kdo by chtěl zakládat podobné centrum, bych ráda vz-
kázala: Vydržte! Začátky opravdu nebyly snadné a ani
po dvou letech to není snazší. Kompenzací ovšem je
radost v očích dětí i dospělých. 
V loňském roce jsme úspěšně realizovali dvacet pravi-
delných volnočasových aktivit, čtyři jednorázové a na
dalších pěti jsme se podíleli. Zvládli jsme zorganizovat
příměstský tábor. Rok 2024 vnímáme jako úspěšný,
práce bylo hodně. Často jsme byly vyčerpané, musely
jsme zapojit členy rodin a přátele, za jejichž pomoc
jsme vděčné. Proč to vlastně děláme? Stojí nám to za
to? I tyto otázky padaly během uplynulých dvou let. A
odpověď je vždy stejná: Těší nás dělat něco pro druhé,
baví nás děti i dospělí, kteří navštěvují naše akce a
hlavně v tom celém vidíme smysl, což je důležité. 
Aby centrum mělo budoucnost, je nutné mít vytyčené
další cíle. A proto i my je na začínající rok 2025 máme.
(Dokončení na straně 8) (jah)

V PRŮVODU. Tým komunitního centra v loňském lam-
pionovém průvodu.                    Foto Tomáš VOTAVA

KRÁLOVNY. Rozárka Lilková, Adél-
ka Bošková a Natálka Ksandrová
při charitativní Tříkrálové sbírce ve
Všeradicích.       Foto Tomáš LiLek

Krápníček oslaví koncem února druhé narozeniny
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Rádi bychom letos přijali prvního
komunitního pracovníka nebo pra-
covnici. Bohužel ale na něj v tuto
chvíli stále nemáme finance. I přes
možnou podporu z úřadu práce jako
nezisková organizace zatím nemáme
dost peněz, ovšem hledáme řešení.
Další cíl je připravit více pravidel-
ných volnočasových aktivit. Začali
jsme spolupracovat s Dobřichovic-
kým domečkem, který v našem cent-
ru začně od 10. února organizovat

Lego kroužek. Stále se snažíme při-
nášet místním lidem něco nového.
Cvičení seniorů se již koná dvakrát
týdně a keramika pro dospělé se také
rozšířila o jeden běh. Převážně ženy
si k nám docházejí odpočinout a re-
laxovat. Centrum nabízí také zdra-
votní cvičení zvané SM Systém, kte-
ré se nově koná nejen ve Všeradi-
cich, ale i v Hatích. A konečně pro-
jekt, který nám dává největší smysl,
je potravinová pomoc. V loňském
roce jsme odvezli místním lidem ví-
ce než 500 kg potravin, které by se
jinak vyhodily pro jejich nevyužití.
Závěrem bych ráda jménem Zuzky
Pouzové, Zdeňky Pavlické, Verči
Votavové i jménem svým poděkova-
la všem dobrovolníkům, manželům,
rodičům i jiným rodinným příslušní-
kům a přátelům za pomoc a podpo-
ru. Bez vás bychom to už dávno mu-
sely vzdát. Přejeme všem pohodový
rok 2025 a těšíme se, že dorazíte na
letošní akce, které jsme již s dobro-
volníky začali připravovat.
Jaroslava HaDžiosmanovič,

všeradice

Dobromila má výročí, ve Dvoře nabídnou »její« speciality

V sobotu 18. ledna se ve všeradické
Galerii a muzeu M. D. Rettigové us-
kutečnilo divadelní představení Ať

žije Bouchon! v podání berounského
souboru Herci 1. generace. 
Hra s humorem zpracovává téma ev-

ropských dotací a komunální politi-
ky. V divadelním sále se sešlo 70 ná-
vštěvníků, včetně několika bývalých
starostů. Ti se tak během první části
představení dozvěděli, jak mohla
jejich obec vzkvétat, kdyby dokázali
využít všechny prostředky, stejně ja-
ko starosta z Bouchonu. Po přestáv-
ce se dozvěděli, že to může mít i své
stinné stránky. Smích a potlesk se
prolínaly celým představením.
Divadelní sezona pokračuje v dal-
ších týdnech pestrou nabídkou před-
stavení pro děti i dospělé. V sobotu
15. února dorazí do Dvora Všerad
Divadlo Akorát. Pro nejmenší divá-
ky si připravilo klasickou pohádku
Šípková Růženka, která začne ve 13
hodin a potrvá 45 minut. Vstupné
činí 80 Kč pro dospělé a 50 Kč pro
děti. Večerní program od 18.00 na-
bídne něco zcela odlišného – satiric-
kou grotesku Osiřelý západ. Příběh o
dvou bratrech žijících v irském ven-
kově odhaluje jejich konflikty i tem-
né stránky lidské povahy. Vstupné
na toto představení je 150 Kč.
V sobotu 1. 3. dorazí do Dvora Vše-
rad Česká beseda Dolany a Česká
beseda Šibovec z Chorvatska s hrou
Vostatkový soud, jež představuje je-

dinečný pohled na tradiční lidové
zvyky a humor. Hra je samozřejmě
v češtině.        Lenka stibaLová,

Dvůr všerad, všeradice

Letos si připomínáme 240. výročí
narození a 180. výročí úmrtí vý-
znamné všeradické rodačky Magda-
leny Dobromily Rettigové.
Narodila se 31. ledna 1785 jako dce-
ra Františka Artmanna, purkrabího
všeradického panství. První roky je-
jího života byly šťastné, po otcově
smrti se ale situace změnila. S mat-
kou musela čelit chudobě a častému
stěhování, což ovlivnilo její dětství.
Do školy Magdalena nastoupila až v
deseti letech, od začátku však byla
zvídavou a pilnou studentkou. Česky
se začala učit v 18 letech, především
kvůli lásce k Janu Aloisi Sudipravu
Rettigovi. Tento český vlastenec a
právník ji nejen povzbudil ve vzdě-

lávacích aktivitách, ale stal se i jejím
manželem a podporovatelem. Po
svatbě v roce 1808 žili Rettigovi v
různých českých městech - v Ústí
nad Orlicí, Litomyšli nebo Rychno-
vě nad Kněžnou - a navzájem se
podporovali. Zatímco Jan Alois za-
stával veřejné funkce, Magdalena se
věnovala rodině, ale i psaní, výchově
a osvětě. Společně sdíleli zájem o
český jazyk a národní obrození, je-
hož byli významnými postavami.
Nejznámějším dílem Rettigové je
Domácí kuchařka, poprvé vydaná v
roce 1826. Rychle se stala jedním z
nejvýznamnějších děl své doby. Ob-
sahovala přes tisíc receptů, ale záro-
veň měla hlubší poslání - podporo-

vala češtinu jako jazyk každodenní
komunikace a kultury. Rettigová vě-
děla, že národní uvědomění začíná
právě v domácím prostředí. Psala i
básně a prózu. Aktivně se zapojova-
la do vzdělávání dívek, které učila
nejen praktickým dovednostem, jako
je vedení domácnosti, ale také jim
předávala lásku k literatuře a vlasti.
Magdalena Dobromila Rettigová ze-
mřela 5. srpna 1845 ve věku 60 let. 

Vzhledem k letošním jubileím této
všeradické rodačky se s Magdalenou
Dobromilou Rettigovou budete ve
Dvoře Všerad potkávat více než dřív.
Každý měsíc bude hostinec nabízet
dvě nové speciality připravené dle
jejích receptů. V muzeu si budete
moci zjistit více zajímavostí z jejího
života a získat informace o jejích
dílech.             Lenka stibaLová,

Dvůr všerad, všeradice

V únoru budou řádit
děti i jejich rodiče
Únor bude nabitý akcemi. Hned
první den v měsíci byla myslivci
zahájena všeradická plesová sezona.
V sobotu 8. 2. se od 14 hodin koná
tradiční obecní masopust - viz po-
zvánka na této straně.
Hned další víkend, v sobotu 15. 2.,
připravuje obec zábavu pro děti -
Maškarní karneval. Konat se bude
od 14 hodin v sále hospůdky Na
Růžku. Připravené jsou soutěže, díl-
ničky, malování na obličej a spoustu
další zábavy. 
V závěru měsíce si opět mohou při-
jít na své milovníci tance. Sbor dob-
rovolných hasičů všechny zve 22.
února na sedmý Hasičský ples. 
Přijďte si užít kultury v naší obci a
popovídat si se sousedy. Organizá-
toři jistě ocení velkou účast. 
Jaroslava HaDžiosmanovič,

všeradice

Krápníček oslaví druhé narozeniny
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Bouchonovi se smáli bývalí starostové
PO DIVADLE AKORÁT SE V GALERII M. D. RETTIGOVÉ PŘEDSTAVÍ  OCHOTNÍCI Z CHORVATSKA

Zabijačkové hody...
(Dokončení ze strany 7)
Společně s řeznickým mistrem při-
pravíme v obecní hospodě zabijač-
kové hody. Masky baští na starostu,
ostatní za dobrovolné vstupné. 
V polovině února se uskuteční veřej-
ná schůze zastupitelstva, na které
budeme projednávat mnoho důleži-
tých bodů včetne příspěvků pro naše
spolky. Představeny také budou pro-
jekty pro letošní rok. Všechny vás
zvu, váš názor mě zajímá.
Martin ŠEBEK, starosta Všeradic

Popelnici na bioodpad hasiči nezachránili

V neděli 12. ledna před obědem zasahovali místní dobrovolní hasiči u kon-
tejneru na bioodpad hořícího na zdejší horní návsi. Požár ohlásilo několik
místních občanů a jeden z nich, Tomáš Votava, odtáhl kontejner od budovy
staré hasičárny. Jen díky této pohotovosti a včasnému zásahu hasičů se
oheň dále nerozšířil. Pravděpodobnou příčinou požáru bylo nezodpovědné
vysypaní žhavého popele do kontejneru. Hasiči stále dokola říkají: Nesypte
žhavý popel do plastových popelnic, může se stát neštěstí! V tomto případě
jsme přišli »pouze« o popelnici, ale budiž to výstrahou pro ostatní. Stejně
jako dělal Jaromír »velkou chybu« ve známém filmu Vesničko má středis-
ková. Dávejme si, prosím, všichni pozor. Text a foto 

Jaroslava HADŽIOSMANOVOVIČ, Všeradice
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Na začátku nového roku bych se
ještě ráda ohlédla za rokem minulým
a zrekapitulovala, co se v loňském
roce v naší obci uskutečnilo. 
Na jaře jsme vysázeli alej 83 ovoc-
ných stromů. Měli jsme z nich vel-
kou radost a těšili se, jak - až povy-
rostou - budou zkrášlovat okolí Viži-
ny. Bohužel, někdo tento názor nes-
dílel a stromy poškozoval. Tři uhy-
nuly a budou na jaře nahrazeny. 
V zájmu zvýšení bezpečnosti provo-
zu v obci jsme si nechali vypracovat
odborný posudek, podle něj jsme up-
ravili dopravní značení v obci a umí-
stili další zrcadlo na výjezdu z obce
směrem na Osov. Protože řidiči ne-
dodržují na hlavní silnici nejvyšší
dovolenou rychlost, zvýraznili jsme
značení i tam. 
V místním obchodě jsme vyměnili
vstupní i služební dveře a před ob-
chodem vybudovali posezení. To bý-
vá hlavně v teplých dnech využívané
dětmi s maminkami, které si do ob-
chodu dojdou na nějaký pamlsek, a
také turisty, kteří od nás míří do brd-
ských lesů. Dřevěná autobusová zas-
távka se dočkala nového nátěru.
Před lety jsme instalovali boční stě-
nu z průhledného plexiskla kvůli
lepšímu výhledu řidičů. Protože do
stěny občas nabourali ptáci, proto na

ni byly nalepeny odpuzovače. Také
pomník padlým se v loňském roce
dočkal péče. Byl vyměněn dřevěný
plot i lavičky, samotný pomník byl
vyčištěn a bylo obnoveno písmo.

Již několik let máme připravený pro-
jekt a stavební povolení na rekons-
trukci rybníčku na návsi. V loňském
roce vyhlásilo ministerstvo zeměděl-
ství dlouho očekávanou dotaci. Ještě

nevíme, zda ji získáme, tak nám drž-
te palce. I vloni jsme se, bohužel, po-
týkali se znečištěním vody v obec-
ním vodovodu, které způsobily vy-
datné deště. Abychom eliminovali
tento opakující se problém, nechali
jsme opravit spáry mezi skružemi.
Také jsme nechali vyčistit obecní
studnu u obecního úřadu a nainstalo-
vat ruční pumpu. 
Na závěr bych ještě vzpomenula
spoustu skvělých akcí, na kterých
jsme se v loňském roce sešli a záro-
veň poděkovala všem, kteří s těmito
akcemi pomáhali. 

Budeme sázet zeleň

V letošním roce bychom chtěli vysá-
zet další zeleň, tentokrát podél cesty
na ptačí stezce. Bude se jednat o keře
s plody, na kterých si pochutnají ze-
jména ptáci. Letošní projekty se bu-
dou odvíjet podle toho, zda na ně zí-
skáme dotaci. Jedná se o již zmiňo-
vanou opravu rybníka na návsi, dále
chystáme přístavbu kabin na hřišti,
kde vznikne multifunkční sál. Na
opravu kabin jsme dotaci nezískali,
ale i tak je letos opravíme.
První letošní společné setkání už
jsme zažili 4. ledna na Tříkrálovém
sousedském setkání. Odpoledne šel
vesnicí průvod Tří králů s charitativ-
ní sbírkou a jelikož už víme, že se ve
vižinských kasičkách vybralo krás-
ných 10 735 Kč, je třeba poděkovat
všem dobrosrdečným Vižiňákům,
kteří do tříkrálové sbírky přispěli.
Na jaké další letošní akce se můžete
těšit? V sobotu 22. března se koná
Vižinské masopustní odpoledne, 18.
dubna tradiční Pochod na skálu, 30.
dubna Pálení čarodějnic, 10. 5. má-
me tu čest hostit okrskovou soutěž
hasičů, 24. 5. máje, 21. 6. Rodinný
den, 12. 7. letní kino, 6. 9. orientač-
ní závod na kolech Vižinský Trotlík,
25.10. posvícenské odpoledne. 
Zuzana HŮLOVÁ, starostka Vižiny

Chystáme opravu rybníka i přístavbu kabin
Co VšeCHno se PoVeDLo V UPLYnULÉM RoCe A Co ČeKÁ oBYVATeLe VIŽInY V RoCe LeTošnÍM?

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 2/2025 (61)

Vižinské aktuality
* Horymírova družina na koních
bude 1. 3. cestou z Neumětel do Ra-
dotína projíždět Vižinou. Sraz míst-
ních na zdravici je v 10 hodin na ro-
hu u lesa.                  Jana FIALOVÁ
* Vedoucího hledá obchod ve Viži-
ně, který byl zkraje ledna z důvodu
chybějícího personálu na tři týdny
uzavřen. Obchod provozuje COOP
Hořovice, který stále shání spolehli-
vého pracovníka pro naši prodejnu.
V případě zájmu se pro bližší infor-
mace obracejte na tel: 311 548 723,
311 548 729, případně stefano-
va@coophorovice.cz, prochazko-
va@coophorovice.cz. (zuh)
* Tradiční charitativní sbírka tex-
tilu a oblečení pro Diakonii Brou-
mov se uskuteční na OÚ Vižina 17.
a 19. 2. od 16 do 18.00. Případně je
možné se domluvit i na jiném čase.
Věci, kterými můžete do sbírky při-
spět: letní a zimní oblečení, lůžkovi-
ny, prostěradla, ručníky, utěrky, zác-
lony, látky, péřové přikrývky, deky,
polštáře, peří, nepoškozená obuv v
párech, menší elektrospotřebiče i
poškozené, hygienické potřeby, dro-
gistické zboží, časopisy, noviny,
knihy. Všechny věci ať jsou, prosím,
funkční a čisté. Věci, které Diakonie
nepřijímá: ledničky, televize, počí-
tače, matrace, koberce, nábytek,
znečištěný a vlhký textil, nádobí,
hračky, kočárky, autosedačky, lyže
brusle, kabelky. Předem děkujeme
všem dárcům.     Zuzana HŮLOVÁ

Hasiči si připomněli loňské události a úspěchy

PŘÍPRAVA V TĚLOCVIČNĚ. Vižinští malí hasiči se setkávají na pravidelných schůzkách. V zimním období se při-
pravují v tělocvičně ZŠ Osov. Foto Jana FIALOVÁ 

Výroční valná hromada SDH Vižina se v klubovně sboru konala 24. ledna.
Zúčastnily se jí dvě desítky členů a příznivců, pozvání přijala starostka
obce i zástupci SDH Podbrdy. Starosta sboru všechny přivítal, minutou
ticha jsme uctili památku zesnulých a pak přišla na řadu výroční zpráva.
Rok 2024 byl pro náš sbor bohatý na události, společné zážitky a úspěchy.
Naše činnost se zaměřovala nejen na odbornou přípravu členů, ale i na
podporu mládeže a pomoc při pořádání tradičních akcí. Účastnili jsme se
Třikrálové sbírky, vítání občánků, masopustu i staročeských májů, orga-
nizovali výšlap na Skálu. Hasiči pomáhali při problémech s vodovodním
řádem. Po prázdninách jsme připravili cyklistický závod Trotlík. V říjnu
naše děti reprezentovaly sbor na branném závodě  Plamen v Hostomicích,
na konci měsíce si užily  program při drakiádě a posvícení. V prosinci
jsme společně rozsvítili stromeček, na Štědrý den jsme šli nakrmit zvířát-
ka do lesa a zazpívat jim koledy. Na konci roku jsme byli na společném
bruslení s hasiči z Podbrd. Došlo i na diskusi, plány na letošek a občerst-
vení. Foto ARCHIV Jana FIALOVÁ, SDH Vižina

Noviny z VIŽINY
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Profesionální služby již 14 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,

zajištění úvěrů a hypotéky, zhodnocení peněz.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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KVĚTINY PRO OLGU. Žáci nemocné učitelky Olgy Herdové předali její-
mu muži na koncertu kytici. Foto Jana Šmardová Koulová

Poberouní – Blíží se vyhlášení výs-
ledků Ceny Našich novin 2024 -
Ceny Arnošta Tučka určené těm,
kteří se nezištně snaží, aby se v na-
šem kraji žilo lépe. Laureát bude
vyhlášen a dekorován 1. března na
XXXVI. Poberounském masopus-
tu v Zadní Třebani.
Po sečtení hlasů, které jednotlivým
kandidátům (tentokrát jich bylo čty-
řiatřicet) dali členové redakční rady i
členové Akademie laureátů a započí-
tání preferenčních hlasů od čtenářů
Našich novin přinášíme seznam
jmen finálové dvanáctky. Ještě zbý-
vá posledních přibližně čtrnáct dní
na to, abyste své favority podpořili -
buď mailem (redakce@nasenovi-
ny.net), nebo dopisem zaslaným na
adresu Naše noviny, Třebaňská 96,
267 29 Zadní Třebaň. Pamatujte:
každý hlas může být rozhodující! Z
autorů čtenářských návrhů vylosuje-
me jednoho, který získá dárkový ba-
líček od redakce a partnera Ceny
NN, firmy K&V Elektro. 
Více o minulých cenách si můžete
přečíst na stránkách http://cnn.nase-
noviny.net.                   Josef KOZÁK

Finalisté Ceny NN 2024
BURGETOVÁ Ema, Lhotka - za
přípravu a organizaci kulturních akcí
ve Lhotce, kde se příjemně zapomí-
ná na realitu
CIPRIÁNOVÁ Simona, Všeradice
- za dlouhodobě pořádané akce pro
děti (Kamínková stezka, dětský mo-
to závod, Hallowenská akce letos na
téma Harry Potter, Velikonoční stez-
ka). Jako členka SDH Všeradice

pomáhá s organizací, přípravou akcí
hasičů. Její akce mají úspěch, vše si
pořádá sama a dělá to srdcem.
ČABOUN Pavel, Osovec - za aktiv-
ní práci pro obec, Kulturní okrašlo-
vací spolek, ochotnické divadlo i hu-
dební skupiny D.V.B. a Uvidíme
FLEMR Jan, Řevnice - za aktivní
účast na životě Řevnic, organizování
divadelních představení i pivního
festivalu, za dlouholetou spolupráci
s dětskou lidovou muzikou Notičky

FRÝDLOVÁ Petra, Zadní Třebaň
- za »rozhýbání« kulturního dění v
Zadní Třebani, za organizování kul-
turních a společenských akcí

HORÁK Miloš, Osovec - za práci
pro obec a Kulturní okrašlovací spo-
lek; za organizaci Běhu tam a zpět
CHABERA Tomáš, Řevnice - za in-
tenzivní a nezištnou práci podporují-
cí společenský a sportovní život, za
zájem i péči o veřejný prostor, za
spolupráci s NN
KOBLÍŽKOVÁ Eugenie, Dobři-
chovice - za propagaci hudby mezi
dětmi, organizaci klavírní soutěže
Středočeského kraje a za práci pro
ochotnické divadlo
KRATOCHVÍL Václav, Dobřicho-
vice - za dlouhodobý intenzivní pří-
nos pro rozkvět Dobřichovic, aktivní
účast na kulturním  a společenském
dění v regionu, organizování mezi-
národní partnerské spolupráce...
OBERFALZER Jiří, Králův Dvůr
- za mnohaletou podporu kultury i
společenského života v našem kraji,
za aktivní účast na společenském i
kulturním dění, za spolupráci s NN
PLECITÁ Marie, Osovec - za po-
zitivní zájem o veřejné dění a podíl
na něm ve »své« obci i okolí, za
intenzivní spolupráci s NN
WEBEROVÁ Marie, Karlštejn -
za práci pro Karlštejn, přínos spole-
čenskému i kulturnímu životu, za or-
ganizování akcí, spolupráci s NN

Ocenění za rok 2023 získala hlásnotřebaňská »Holka v rozpuku« Jitka Šve-
cová. Letošního laureáta Ceny NN vyhlásí právě ona.  Foto NN M. FRÝDl

Filipovi Junkovi děkujeme za výstavu fotografií z ročenky deváté třídy,
kterou paní učitelka Olga připravila na cestu do života, a firmě z Berouna
za podporu i tisky fotografií. Díky patří také obcím Tmaň a Suchomasty
za propagaci akce, stejně jako všem rodičům, učitelům, žákům a ředitel-
kám. Redaktorce Janě Hájíčkové děkujeme za propagaci sbírky a koncer-
tu. Děkujeme vám všem, kteří jste přispěli a přispíváte. Čas se krátí a
zbývá ještě moc peněz do kýžené částky 940 000 Kč na léčbu. Sbírka na
Donio Společně proti rakovině – dejme Ole šanci na život stále pokraču-
je. Každý příspěvek má smysl a posouvá paní učitelku v naději k léčbě a k
uzdravení. Přejeme Olze Herdové i celé její  rodině hodně sil, podpory a
mnoho laskavých dárců.  Jana Šmardová Koulová,

farářka Církve československé husitské, Tmaň

Finalisté jsou známí, zbývá určit vítěze
MÁTE POSLEDNÍ PŘÍLEŽITOST OVLIVNIT, KDO LETOS ZÍSKÁ PRESTIŽNÍ CENU NAŠICH NOVIN 2024 

Koncertovali pro Olgu, sbor praskal ve švech
DOKONČENÍ ZE STRANY 4

Chovatelé vystavili králíky, holuby i drůbež
Stejně jako každý leden, i letos - již popadesátéšesté - uspořádali chovatelé
ze Suchomast svoji zimní výstavu drobného zvířectva v místním Starém
mlýně. 
Letos je podpořilo i počasí. Vyhnulo se nám sněžení, déšť i mráz. Mnoho
návštěvníků bylo nadšeno rozmanitostí plemen králíků a často se ptali na
chov, se kterým jim naši členové ochotně poradili. Byla i možnost posedět
u kávičky nebo se posilnit výborným občerstvením. Ti, kteří dorazili, měli
možnost vidět více než 140 králíků 29 plemen, 130 holubů 25 plemen a při-
bližně 60 kusů drůbeže 15 plemen. Protože je výstava zároveň prodejní, by-
lo více než dost zájemců o získání kvalitního zvířete do vlastního chovu ne-
bo jako parťáka na mazlení. (Dokončení na straně 13) (jaj)
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P R O D Á M
rodinný dům v Řevnicích

v lokalitě SELEC, ulice Na Vrážku.

Kontakt na majitele: 

petr.novaknobl@seznam.cz
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»Vládu« převzaly masopustní maškary
VE SVINAŘÍCH PRODALI SKORO ČTYŘI STOVKY JITRNIC, V HLÁSNÉ TŘEBANI VYHRÁLO PLATO VAJEC
Třetí lednovou sobotu se ve Svi-
nařích konal dvaadvacátý ročník tra-
dičního masopustu. 
Vše vypuklo již ve čtvrtek, kdy se v
klubu zdejšího Sokola začaly připra-
vovat vepřové hody. Během 1,5 dne
byl připraven ovar, 375 jitrnic, 210
jelit, 11 světlých a 2 tmavé tlačenky
a 80 litrů prdelačky. To vše bylo k
mání v sobotu od 11.00 před hospo-
dou na plácku. Zájem o tyto výrobky
je vždy veliký, nejinak tomu bylo i
letos, během chvilky se vše, až na
pár kousků jelit, prodalo.
O dvě hodiny později se na tomtéž
místě začaly rojit masky, nechyběl

nezbytný medvědář s medvědem ani
kapela Třehusk a vyrazilo se na po-
chod obcí. Průvodu se zúčastnilo 91
masek, pohoštění připravily přes dvě
desítky domácností. Celou dobu se
mohly děti svézt na koňské povozu.
Za setmění maškary dorazily do hos-
pody. Nejlepší maskou byla vyhláše-
na »hippies rodina« Báry Maštalířo-
vé, nejlepší koblížek měla Jana Sa-
neistrová. Všem, kteří masopust při-
pravili a zúčastnili se ho, děkujeme a
těšíme se zase za rok.
V sobotu 1. února prošlo několik de-
sítek masek také Hlásnou Třebaní.
Po zastavení u šesti domů, které na-
chystaly pohoštění, průvod dorazil k
obecnímu úřadu, kde byly připrave-

na zabijačkové pochoutky a vyhláše-
na nejhezší maska - plato vajec. Ka-
pela Třehusk pak návštěvníkům, kte-
rým se nechtělo domů, vyhrávala až
do setmění.
V sobotu 15. 2. si budou masopustu
užívat v Srbsku a Halounech, v ne-
děli 16. 2. v Řevnicích a ve Tmani.
Zde se bude masopustní průvod ko-
nat poosmé. Tradici obnovily děti z
Dětského centra Světlušky při Nábo-
ženské obci Církve československé
husitské ve Tmani. Loni prvně  maš-
kary navštívily nově vzniklý Domov
seniorů Senlife. V neděli 16. 2. se na
vás těšíme ve 14.00 před Kulturním
domem ve Tmani. Průvod tradičně
doprovodí kapela Třehusk. Pojďte s

námi překonat rekord v počtu masek
v průvodu. Kdo chce, může děti po-
slat 6. 2. a 13. 2. do DC Světlušky ve
Sboru Jiřího z Poděbrad. Od 15 do
16.30 budeme péct masopustní dob-
roty, vyrábět masky, zkoušet scénku
a zdobit nový vozembouch.       (mif)

lucie BoXanovÁ, svinaře
Jana Šmardová koUlovÁ, Tmaň

ORIGINÁLNÍ MASKY. Reprezentant zoo Svinaře na místním masopustu a plato vajec, které bylo vyhlášeno nejori-
ginálnější maskou masopustu v Hlásné Třebani.     Foto NN M. FRÝDL

Z našeho kraje
* Pošta v Zadní Třebani je první
týden v únoru otevřena: 4. 2. 12 -
14.00, 5. 2. 8 - 12.00, 6. 2. 12 - 14.00,
7. 2. 7 - 10.00, 8. i 9. 2. zavřeno.  (pf)
* Besedu s emeritním kastelánem
Jaromírem Kubů o jeho knize Noci
a dny na Karlštejně Z deníku kaste-
lána hostí 5. 2. od 18.00 jídelna ZŠ
Lety.           Markéta HUPlÍkovÁ
* 109. hasičský bál pořádají 8. 2. od
20.00 v Kulturním domě Tmaň mí-
stní »požárníci«. Hraje Melody mix,
vstupné 150 Kč.                            (icb)
* Chystané projekty představí
MěÚ Černošice 10. 2. od 18.00 v
městském sále v Centru Vráž. Ve-
dení města i zástupci odboru inves-
tic a správy majetku poskytnou in-
formace k projektům zkvalitnění a
rozšíření ZŠ, přístavby ZUŠ, vý-
stavby krajského gymnázia aj. (pan)
* kurz kvašení zeleniny se koná 12.
2. od 18.00 v Clubu Kino Černošice.
Info na kyselove.cz/kz-ce.         (ubi)
* na skautském plese si můžete za-
tančit 14. 2. od 19.00 v KD Všenory.
Vstupné 300 Kč. (ap)
* Beseda s Clarou Lewitovou na
téma Stres a spánek se uskuteční 18.
února od 18.00 v areálu dobřicho-
vického zámku. Vstup zdarma.   (as)
* Injekční stříkačku s jehlou našla
26. 1. poblíž hřiště Na Plovárně v
Hlásné Třebani hlídka Městské poli-
cie Řevnice. Předala ji k odborné li-
kvidaci.            Jana JanoUTovÁ
* Během ledna řevnické záchrance
enormě vzrostl počet výjezdů. Nej-
víc naše posádky zaměstnávají star-
ší pacienti s dušností a cévní mozko-
vou příhodou, případy dětské larin-
gitidy a úrazy ruky na cirkulárce
nebo při práci s rozbrusem. Přibývá
pacientů s psychiatrickou diagnózou
v mladším i seniorském věku, přípa-
dů napadání rodinných příslušníků,
pokusů o sebevraždu, včetně doko-
naných, i vlastního sebepoškozová-
ní. Pro bezpečnost posádek s námi
prakticky vždy jezdí policisté, často
nám pomáhají také městští strážníci
a hasiči.                  Bořek BUlÍČEk

Pro pololetní vysvědčení si ve čtvrtek 30. ledna došli také školáci v pobe-
rounském a podbrdském kraji. Žáci 1. D ZŠ Řevnice z něj měli evidentně
radost. Foto Hana Česáková

Osm divočáků, čtyřicet bažantů, daněk, zajíc či kachny.
Tombola na plese řevnických myslivců, který se konal
poslední lednovou sobotu v zadnotřebaňském Spole-
čenském domě, byla pravdu bohatá. „A nejen to, také
jsme vydražili  daňka, prase a zajíce,“ sdělil předseda
Mysliveckého spolku Řevnice Miroslav Hejlek. „Zajíce
si domů odnesl i majitel jedné vylosované vstupenky,“
dodal. Součástí plesu, na který dorazilo přibližně sto pa-
desát návštěvníků byl také slavnostní nástup s pasová-
ním čtyř myslivců na lovce daňčí a jelení zvěře.
O týden později, 1.února, pořádali v zadnotřebaňském
kulturáku svůj  27. candrbál místní turisté. O překvape-
ní večera, který se nesl v duchu Starců na chmelu (na
snímku), se postarali samotní organizátoři. K tanci vy-
hrávala kapela Šarm, nechyběla dražba ani tombola.
foto Petra frýDlovÁ (pef, mif)

Prvňáci se radovali z prvního vysvědčení

Chovatelé vystavili...
(Dokončení ze strany 11)
Nejlepších 28 kolekcí nebo jedinců
bylo oceněno čestnými cenami a po-
háry. Osm cen získala také domácí
organizace.
Návštěvnost si pořadatelé mohou
pochvalovat. Každým rokem poma-
lu stoupá a zájem okolních i vzdále-
nějších chovatelů o naši výstavu
roste. Byli jsme rádi za pozitivní oh-
lasy návštěvníků, kteří se k nám rádi
vracejí. Děkujeme podporovatelům
naší činnosti, která by bez jejich po-
moci nebyla možná. Chovatelé se už
teď těší na letní výstavu která se na
minigolfu ve Všeradicích uskuteční
23. - 24. 8., a všechny srdečně zvou.

Jaroslav Janovský,
suchomasty

Myslivci se bavili na plese, turisté na candrbálu

Odešla z Řevnic...
(Dokončení ze strany 1)
Ženu, která odešla z domova kolem
poledne nalehko oblečená, v »croc-
sech«, bez telefonu a dokladů, se
pokoušeli nejprve najít jejím příbuz-
ní. Když se jim to nepovedlo, požá-
dali o pomoc policii. Od úterního
podvečera po ní pátral vrtulník i po-
licisté z poříčního oddělení Slapy.
Dvěma desítkám strážcům zákona s
hledáním pomáhali strážníci i hasi-
či. O den pozdějí se ztracenou Petru
podařilo nezraněnou najít v Klabavě
u Rokycan. „Byla nalezena díky vší-
mavosti ženy v Plzeňském kraji,“
informovala Policie ČR. „Je naštěstí
v pořádku, rodina už o jejím naleze-
ní ví.“
V sobotu 1. února vyhlásili středo-
čeští policisté pátrání po další ztra-
cené. Čtrnáctiletá dívka z Mladobo-
leslavka měla být v pátek s kama-
rádkou v Praze v kině, přespat u ní a
v sobotu přijet. Domů se ale nevráti-
la. Miloslav frýDl
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Blíží se finále, vedou loňští vítězové
SEDMADVACÁTÝ ROČNÍK ŘEVNICKÉHO BANDY CUPU SE »PŘEHOUPL« DO DRUHÉ POLOVINY

Třetí ročník Michal cupu, ropeskip-
pingové soutěže určené zejména za-
čínajícím a mírně pokročilým skoka-
nům, pořádal 1. 2. v černošické Hale
Věry Čáslavské tým Rebels O. K.
Na závodech se sešlo téměř 160 dětí
8 týmů z celé České republiky i Slo-
venska. Soutěžící si mohli poměřit

dovednosti v několika rychlostních
disciplínách. Třešničkou na dortu
byla soutěž v Team Show. Skokané
mají připravenou šestiminutovou
show doprovázenou hudbou a musí
předvést různé styly se švihadly. Zá-
vodníci jsou oblečeni do slavnost-
ních kostýmů a celá soutěž je vůbec

divácky velmi atraktivní. Všichni
předvedli, jak moc se dokázali za
uplynulý rok zlepšit. Mnozí ze sko-
kanů hravě překonali kvalifikační li-
mity soutěže, a tak se již mohou těšit
na postup do soutěží vyšší úrovně.
Pro nejmladší pětileté skokánky to
byla vůbec první soutěž, kterou si se

svými kamarády užili. Díky všem
závodníkům, trenérům a rodičům za
podporu. Rozhodčím za jejich celo-
denní práci a celému organizačnímu
týmu za skvělou spolupráci. Už teď
se těšíme na další ročník, který bude
rozšířen o kategorii Masters.

olga KepKová, rebels o. K.

Řevnice - do druhé poloviny se
»přehoupl« sedmadvacátý ročník
Řevnického Bandy cupu (ŘBC).  v
čele vyrovnané tabulky jsou aktu-
álně loňští vítězové, tým IQ ouvey.
„V pátém kole, které se hrálo 1. úno-

ra, byly k vidění výborné zápasy, je
vidět, že účastníci už jsou od začátku
roku dobře rozehraní,“ potvrdil je-
den z organizátorů turnaje, brankář

Bizonů Martin Kodet s tím, že uply-
nulou sobotu se střelecky nejvíc da-
řilo Jakubu Hořákovi z Bizonů a Ro-
manu Wrobelovi z Citrus Teamu -

oba vsítili 5 branek. Tabulku střelců
i kanadského bodování vede Michal
Velechovský (Kojoti) s 21 góly a 4
asistencemi. Na paty mu šlape Mi-
chael Janich (Alko Rangers) s 19 gó-
ly a 6 asistencemi. Miloslav Frýdl

Žáci zaslouží pochvalu
Házenkářští mladší žáci Řevnic 2. 2.
v základním kole zimního poháru v
místní hale odehráli tři utkání. Přes-
tože všechna prohráli - se Spoji Pra-
ha 3:9, s Bakovem 5:15 a s Čakovi-
cemi 1:15 - zasluhují pochvalu, že
turnaj zvládli v sedmi hráčích.
František ZavadIl, NH Řevnice

Sto šedesát závodníků skákalo v Černošicích přes švihadlo

V Kostarice si prohlédnou vodopády La Paz Garden, El Tigre, které jsou
součástí národního parku. „Ještě se rozhodneme, zda vylezeme na vulkán
Irazu, resp. Poás, nebo navštívíme ruční výrobu nejlepší kávy na světě v
Hacienda Doca,“ říká Miroslav Kavalír s tím, že při zpáteční cestě navští-
ví na Popeleční středu karneval v Las Tablas, druhý největší na Azurovém
poloostrově. Na konci letošního června se SG OZT zúčastní mezinárodní-
ho turnaje v německém Bádensku-Württembersku. A kam povede její dal-
ší cesta? „Ještě jsme nebyli v Africe, tak se možná ještě podíváme do Na-
mibie, nebo do Jižní Afriky,“ uzavírá vedoucí »gardistů«.                      (mif)

Fotbalisté poputují do Latinské Ameriky
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Sport po okolí
* Na zimním stadionu v Berouně si
můžete zabruslit 4. 2. od 13 do
15.30, 5. 2. od 14 do 16.30, 6. 2. od 
13 do 15.30, 7. 2.od 13 do 15.30, 8.
2. od 14.30 do 16.30 a 9. 2. od 9 do
11.00 hodin.    (icb)
* Beseda s Martinem Součkem,
účastníkem Race Across America -
nejtěžšího silniční závodu v katego-
rii Ultra, a jeho hosty se koná od
19.00 v berounské kavárně Jiná
Káva. Vstupné 150 Kč dostane do-
mácí hospic Mezi břehy.             (icb)
*Nové hráče do týmu mužů hledá
fotbalový klub Slavoj Řevnice. In-
formace na tel.: 777 342 886, 721
747 737. (zzi)

Výsledky a tabulka
Sobota 25. ledna 
Boston - Citrus Team 1:4
Bizoni - Kojoti 3:10
Citrus Team - Alko Rangers 0:2
IQ Ouvey - Samotáři 1:0
Kojoti - Boston 5:1
Bizoni - Alko Rangers 1:5
Samotáři - Citrus Team 2:2
IQ Ouvey - Boston 5:0
Alko Rangers - Kojoti 3:5
Citrus Team - Bizoni 3:6
Boston - Samotáři 0:5
Kojoti - IQ Ouvey 4:1
Sobota 1. února 
Samotáři - Bizoni 5:0
Alko Rangers - Boston 3:3
IQ Ouvey - Citrus Team 1:2
Kojoti - Samotáři 1:0
Alko Rangers - IQ Ouvey 1:1
Boston - Bizoni 2:6
Citrus Team - Kojoti 1:0
Samotáři - Alko Rangers 1:3
Bizoni - IQ Ouvey 1:3
Boston - Citrus Team 4:4
Bizoni - Kojoti 2:2
Citrus Team Alko Rangers 3:1
IQ Ouvey - Samotáři 3:2
Tabulka turnaje po pátém kole
1) Kojoti 21 bodů (58:30) 
2) IQ Ouvey 21 (33:19)  
3) Citrus Team 21 (41:35)
4) Alko Rangers 17 (42:39)
5) Samotáři 14 (32:28)
6) Bizoni 9 (42:65)
7) Boston 7 (38:70)

Oblíbily si Řepské eso
Zimní přestávky si užívají dobřicho-
vické volejbalistky hrající krajský
přebor II. třídy. Naplňují ji účastí na
turnajích. Nejvíce se líbí dlouhodo-
bý turnaj Řepské eso. Hraje se vždy
v neděli, turnaj je silně obsazen tý-
my, které mají chuť si zahrát a užít
si příjemné atmosféry. V posledních
turnajích se děvčatům dařilo: obsa-
dila 3. a 4. místo. 
Dohrávku mistrovské soutěže zahájí
24. 4. doma s Hořovicemi, 10. 5.
hrají s K. Dvorem, 18. 5. se Zdicemi
a závěrečný turnaj se uskuteční 7. 6.
Seniorky budou na MČR ve Svita-
vách 10. a 11. 5. obhajovat stříbro a
snažit se o zlato, jež získávaly v pře-
dešlých létech. Veteránky čeká ob-
hajoba 2. místa na MČR v J. Hradci.
Občas se s nostalgií jezdíme podívat
na prvoligové »Dobiholky«, které
nyní hrají v Orionce v Praze a vzpo-
mínáme na úspěchy, kterých jsme
dosáhly v naší bohužel již nevyho-
vující hale: 3x za sebou jsme vyhrá-
ly I. ligu! Nic holt netrvá věčně...  
Ivanka Caldová, dobřichovice

BLÍŽÍ SE FINÁLE. Řevnický »benďák« je ve druhé polovině. Pomalu se blí-
ží finálové play-off, které se bude hrát v sobotu 22. 2.        Foto Pavel JÍLEK

FINÁLE. Účastníci soutěže ve skákání přes švihadlo, která se konala první únorovou sobotu, při vyhlašování výsledků. Foto Olga KEPKOVÁ 

Předloni Stará garda OZT navštívila Portugalsko.                 Foto ARCHIV
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